
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинский государственный университет имени Коста Левановича Хетагурова»

Об утверждении расписания государственных 
аттестационных испытаний на 2020-2021 учебный год

В целях организации и проведения государственной итоговой аттестации по 
основным образовательным программам высшего образования -  программам 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, в соответствии с приказом 
Министерства образования и науки от 18 марта 2016 года № 227 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам высшего образования -  программам подготовки научно-педагогических 
кадров в аспирантуре», учебными планами и графиками учебного процесса на 2020- 
2021 учебный год п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить расписание государственных аттестационных испытаний по 
образовательным программам высшего образования -  программам подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре по очной и заочной формам обучения на 2020- 
2021 учебный год (приложение).

2. Деканам факультетов, заведующим кафедрами довести настоящий приказ до 
сведения обучающихся, председателя и членов государственных экзаменационных 
комиссий и апелляционных комиссий, секретарей государственных экзаменационных 
комиссий, научных руководителей аспирантов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
научной деятельности Туаеву Б.В.

(ФГБОУ ВО «СОГУ»)

ПРИКАЗ
« JO  » 2021 г.

по личному составу
г. Владикавказ

Ректор А.У. Огоев



СОГЛАСОВАНО

Проректор по научной деятельности

Проректор по экономике и финансам

Начальник отдела по подготовке 
научных и научно-педагогических кадров

Начальник Правового управления

Б.В. Туаева 

М. А. Икаева

Г.С. Кубанцева

Моураова Н.Г.
тел.: (8672) 33-33-73 (доб. 158)



Приложение 
к приказу ФГБОУ ВО «СОГУ» 
от «30» апреля 2021 г. № 397/3

Расписание государственных аттестационных испытаний по образовательным 
программам высшего образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в 

аспирантуре по очной и заочной формам обучения, реализуемым в Северо-Осетинском 
государственном университете имени Коста Левановича Хетагурова, 

по очной и заочной формам обучения на 2020-2021 учебный год

ФАКУЛЬТЕТХИМИКБИОЛОГИИИ БИОТЕХНОЛОГИИ 
Направление подготовки 06.06.01 Биологические науки 

___ _̂___ направленность программы Экология ______
Н азвание Д ата К урс Ф орм а

обучения
А уди тор и я В рем я Ф .И .О .

преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

11.06.2021 4 очная 607 «б» 10:00 Черчесова С.К.

Государственный экзамен 15.06.2021 4 очная 607 «б» 11:00 ГЭК
Защита научного доклада 21.06.2021 4 очная 607 «б» 11:00 ГЭК

Направление подготовки 19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии
направленность программы Биотехнология пищевых продуктов и биологических активных веществ

Н азвание Д ата К урс Ф орм а
обучения

А уди тори я В рем я Ф .И .О .
преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

11.06.2021 4 очная 1 0 1 1 2 : 0 0 Хмелевская А.В.

Г осударственный экзамен 15.06.2021 4 очная 614 1 2 : 0 0 ГЭК
Защита научного доклада 21.06.2021 4 очная 614 1 2 : 0 0 ГЭК

ФАКУЛЬТЕТ ЭКОНОМИКИ И  УПРАВЛЕНИЯ
Направление подготовки 38.06.01 Экономика 

направленность программы Финансы, денежное обращение и кредит
Н азвание Д ата К урс Ф орм а

обучения
А уди тори я Врем я Ф .И .О .

преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

15.06.2021 3 очная 513 1 0 : 0 0 Токаев Н.Х.

Г осударственный экзамен 16.06.2021 3 очная 513 1 0 : 0 0 ГЭК
Защита научного доклада 23.06.2021 3 очная 513 1 0 : 0 0 ГЭК

ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЬТЕТ 
Направление подготовки 40.06.01 Юриспруденция 

направленность программы Конституционное право; конституционный судебный процесс; 
___________________ ____________муниципальное право_________ ___________ __________

Н азвание Д ата К урс Ф орм а
обучения

А уди тори я Врем я Ф .И .О .
преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

15.06.2021 3 очная 39 1 0 : 0 0 Тхабисимова Л.А. 
Г ацолаева А.Х.

Г осударственный экзамен 17.06.2021 3 очная 39 1 2 : 0 0 ГЭК
Защита научного доклада 24.06.2021 3 очная 39 1 2 : 0 0 ГЭК



ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 
Направления подготовки 44.06.01 Образование и педагогические науки 

направленность программы Общая педагогика, история педагогики и образования
Н азвание Д ата К урс Ф орм а

обучения
А уди тор и я В рем я Ф .И .О .

преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

11.06.2021 3 очная 702 1 0 : 0 0 Кокаева И.Ю.

Г осударственный экзамен 15.06.2021 3 очная 702 1 2 : 0 0 ГЭК
Защита научного доклада 22.06.2021 3 очная 702 1 2 : 0 0 ГЭК

ИСТОРИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЬТЕТ
Направление подготовки 41.06.01 Политические науки и регионоведение 

направленность программы Политические институты, процессы и технологии
Н азвание Д ата К урс Ф орм а

обучения
А уди тори я В рем я Ф .И .О .

п реподавателя

Предэкзаменационная
консультация

16.06.2021 3 очная 402 10:00 Койбаев Б.Г. 
Дзахова Л.Х.

Г осударственный экзамен 18.06.2021 3 очная 402 12:00 ГЭК
Защита научного доклада 25.06.2021 3 очная 402 12:00 ГЭК

Направление подготовки 46.06.01 Исторические науки и археология 
_____ направленность программы Отечественная история_____

Н азвание Д ата К урс Ф орм а
обучения

А уди тори я Врем я Ф .И .О .
преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

16.06.2021 3 очная 309 1 0 : 0 0 Туаева Б.В.

Г осударственный экзамен 18.06.2021 3 очная 309 1 2 : 0 0 ГЭК
Защита научного доклада 25.06.2021 3 очная 309 1 2 : 0 0 ГЭК

направленность программы Всеобщая история
Н азвание Д ата К урс Ф орм а

обучения
А уди тори я Врем я Ф .И .О .

преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

16.06.2021 3 очная 402 10:00 Дудайти А.К.

Г осударственный экзамен 18.06.2021 3 очная 402 10:00 ГЭК
Защита научного доклада 25.06.2021 3 очная 402 10:00 ГЭК



ФАКУЛЬТЕТХИМИКБИОЛОГИИ И БИОТЕХНОЛОГИИ 
Направление подготовки 19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии 

направленность программы Биотехнология пищевых продуктов и биологических активных веществ
Н азвание Д ата К урс Ф орм а

обучения
А уди тори я Врем я Ф .И .О .

п реподавателя

Предэкзаменационная
консультация

11.06.2021 3 заочная 101 12:00 Хамицаева А.С.

Г осударственный экзамен 15.06.2021 3 заочная 614 12:00 ГЭК
Защита научного доклада 21.06.2021 3 заочная 614 12:00 ГЭК

ФАКУЛЬТЕТ ЭКОНОМИКИ И  УПРАВЛЕНИЯ
Направление подготовки 38.06.01 Экономика 

направленность программы Экономическая теория
Н азвание Д ата К урс Ф орм а

обучения
А уди тори я Врем я Ф .И .О .

п реподавателя

Предэкзаменационная
консультация

15.06.2021 4 заочная 411 12:00 Цаллагова Л.М.

Государственный экзамен 16.06.2021 4 3
аочная

411 10:00 ГЭК

Защита научного доклада 23.06.2021 4 заочная 411 10:00 ГЭК

направленность программы Финансы, денежное обращение и кредит
Н азвание Д ата К урс Ф орм а

обучения
А уди тори я Врем я Ф .И .О .

п реподавателя

Предэкзаменационная
консультация

15.06.2021 4 заочная 513 1 0 : 0 0 Агузарова Л.А. 
Токаев Н.Х.

Г осударственный экзамен 16.06.2021 4 заочная 513 1 0 : 0 0 ГЭК
Защита научного доклада 23.06.2021 4 заочная 513 1 0 : 0 0 ГЭК

ИСТОРИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЬТЕТ 
Направление подготовки 39.06.01 Социологические науки 

направленность программы Социальная структура, социальные институты и процессы
Н азвание Д ата К урс Ф орм а

обучения
А уди тор и я Врем я Ф .И .О .

п реподавателя

Предэкзаменационная
консультация

15.06.2021 4 заочная 813 10:00 Кесаева Р.Э.

Государственный экзамен 16.06.2021 4 заочная 813 12:00 ГЭК
Защита научного доклада 23.06.2021 4 заочная . 813 12:00 ГЭК

Направление подготовка 
направленность программы

41.06.01 Политические науки и регионоведение 
Эолитические институты, процессы и технологии

Н азвание Д ата К урс Ф орм а
обучения

А уди тори я Врем я Ф .И .О .
преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

16.06.2021 4 заочная 402 10:00 Койбаев Б.Г.

Г осударственный экзамен 18.06.2021 4 заочная 402 12:00 ГЭК
Защита научного доклада 25.06.2021 4 заочная 402 12:00 ГЭК

Направление подготовки 46.06.01 Исторические науки и археология 
направленность программы Отечественная история

Н азвание Д ата К урс Ф орма
обучения

А уди тори я Врем я Ф .И .О .
п реподавателя

Предэкзаменационная
консультация

16.06.2021 4 заочная 309 10:00 Хубулова С. А.

Г осударственный экзамен 18.06.2021 4 заочная 309 12:00 ГЭК
Защита научного доклада 25.06.2021 4 заочная 309 12:00 ГЭК



направленность программы Всеобщая история
Н азвание Д ата К урс Ф орм а

обучения
А уди тори я Врем я Ф .И .О .

преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

16.06.2021 3 заочная 402 10:00 Дудайти А.К.

Г осударственный экзамен 18.06.2021 3 заочная 402 10:00 ГЭК
Защита научного доклада 25.06.2021 3 заочная 402 10:00 ГЭК

ФАКУЛЬ ТЕТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ 
Направление подготовки 45.06.01 Языкознание и литературоведение 

направленность программы Сравнительно-историческое, типологическое и сопоставительное
языкознание

Н азвание Д ата К урс Ф орм а
обучения

А уди тор и я В рем я Ф .И .О .
преподавателя

Предэкзаменационная
консультация

11.06.2021 4 заочная 2 1 0 1 0 : 0 0 Дзахова В.Т.

Г осударственный экзамен 15.06.2021 4 заочная 407 1 2 : 0 0 ГЭК
Защита научного доклада 22.06.2021 4 заочная 407 1 2 : 0 0 ГЭК


